
Donnerstag, 05.09.2024

09:00

09:30

10:30

11:00

12:30

13:30

Impro-ACT

Ralf Steinkopff

Berlin (D)

15:00

15:30

16:30

17:15

18:15

ab 18:45

DGKV Kongress 2024, Zürich

NN

Moderation: NN

Compassion and Authenticity in the Therapeutic Relationship
Hannah Gilbert, Derby, GB

The Therapeutic Relationship in Compassion Focused Therapy
Norbert Schneider, Fürth (D)

Getting real: Mutuality and the Authentic Relationship in FAP
Dr. Hannah Gilbert, Derby, GB

Moderation: NN

im Straf- und Massnahmevollzug
Andrea Canel, Winterthur (CH)

Vortrag 2
NN

Vortrag 3

ACT und CFT für Menschen mit Beeinträchtigungen und deren Angehörigen

Symposium

CFT zur Unterstützung für Menschen mit Beeinträchtigung 
Dr.  Johannes Graser, Witten (D)

ACT zur Unterstützung von Angehörigen von Menschen mit Beeinträchtigungen
Ana Elizabeth Sosa Flora, Bern (CH)

CFT in der Begleitung von werdenden Eltern eines beeinträchtigten Kindes
Dr. med. Urs Zimmermannm, Bülach (CH)

Moderation: Dr. med. Urs Zimmermannm, Bülach (CH)

Einfluss sozialer Mentalitäten auf das Klima 

Supervision klinischer Teams mit ACT 

Marie Christine Dekoj

Ulm, (D)

Angelika Ilmberger

Bad Staffelstein, (D)

Hexadancing u.a.: Wie nutzt die Pflege ACT im klinischen Alltag? 
Christian Weissgerber, Lübeck (D)

Erfahrungen mit einem multiprofessionellen ACT Ansatz auf einer Psychose-Station
Yona Poessnecker, Berlin (D)

Prof. Nina Romanczuk-Seiferth, Berlin (D)

Moderation: Prof. Nina Romanczuk-Seiferth, Dr. med. Ronald Burian, Berlin (D)

Panel mit Diskussion (in English) Freie Vorträge

Kaffeepause

Moderation: NN

Prozessbasierte Psychotherapie aus verschiedenen Blickwinkeln

Inputreferat
Prof. Andrew Gloster, Luzern (CH)

Inputreferat
Prof. Marcel Schär Gmelch, Zürich (CH)

Panel mit Diskussion

Eröffnung

Keynote Talk
Prof. Dr. Paul Gilbert

Kaffeepause

Lama Tilman Lhündrup

Gesellschaftsabend

Mittagessen

Workshop

Keynote Talk

Insight - Talks

Experimentelles De-Hooking

Kurzworkshop

Panel mit Diskussion

ACT in der Klinik und Tagesklinik

Selbstmitgefühls-Interventionen in einem multiprofessionellen Tagesklinik-Setting
Martin Krüger, Bernburg (D)


	Donnerstag

