			·			
09:00	Eröffnung					
09:30	Keynote Talk					
	Prof. Dr. Paul Gilbert					
10:30	Kaffeepause Control of the Control o					
11:00	Panel mit Diskussion Prozessbasierte Psychotherapie aus verschiedenen Blickwinkeln Inputreferat Prof. Andrew Gloster, Luzern (CH) Inputreferat Prof. Marcel Schär Gmelch, Zürich (CH)					
	Moderation: NN					
12:30	Mittagessen					
13:30	Panel mit Diskussion		Symposium		Workshop	
	ACT in der Klinik und Tagesklinik		ACT und CFT für Menschen mit Beeinträchtigungen und deren Angehörigen CFT zur Unterstützung für Menschen mit Beeinträchtigung			
	Selbstmitgefühls-Interventionen in einem multiprofessionellen Tagesklinik-Setting Martin Krüger, Bernburg (D)				Impro-ACT	
	Hexadancing u.a.: Wie nutzt die Pflege ACT im klinischen Allta Christian Weissgerber, Lübeck (D)	g?	Dr. Johannes Graser, Witten (D)			
	Erfahrungen mit einem multiprofessionellen ACT Ansatz auf einer Psychose-Station Yona Poessnecker, Berlin (D) Supervision klinischer Teams mit ACT		ACT zur Unterstützung von Angehörigen von Menschen mit Beeinträchtigungen Ana Elizabeth Sosa Flora, Bern (CH) CFT in der Begleitung von werdenden Eltern eines beeinträchtigten Kindes Dr. med. Urs Zimmermannm, Bülach (CH)			
					Ralf Steinkopff Berlin (D)	
	Prof. Nina Romanczuk-Seiferth, Berlin (D)		Moderation: Dr. med. Urs Zimmermannm, Bülach (CH)		Bernin (D)	
15:00	Moderation: Prof. Nina Romanczuk-Seiferth, Dr. med. Ronald Burian, Berlin (D) Kaffeepause			Kurzworkshop		
15:30		.pause	Forth Montager	Kulzworkonop		
	Panel mit Diskussion (in English)	Freie Vorträge Einfluss sozialer Mentalitäten auf das Klima		Experimentelles De-Hooking		
	Compassion and Authenticity in the Therapeutic Relationship Hannah Gilbert, Derby, GB	•	im Straf- und Massnahmevollzug			
	The Therapeutic Relationship in Compassion Focused Therapy Norbert Schneider, Fürth (D)	Andrea Canel, Winterthur (CH) Vortrag 2		Marie Christine Dekoj Ulm, (D)		
	Getting real: Mutuality and the Authentic Relationship in FAP Dr. Hannah Gilbert, Derby, GB		NN The state of th	Angelika Ilmberger		
	Moderation: NN		Vortrag 3 NN	Bad Staffelstein, (D)		
16:30	Moderation: NN					
	Insight - Talks					
17:15	Keynote Talk Lama Tilman Lhündrup					
18:15						
ab 18:45						
	Gesellschaftsabend Gesellschaftsabend					